ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2021 г.
Москва

Гоб утверждении состава
Экспертного совета РАН
(представление председателя
Совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Экспертного совета РАН (приложение).

2. Считать утратившими силу постановления президиума РАН

от 31 января 2018 г. № 12 «Об утверждении состава Экспертного совета РАН»

и от 28 марта 2018 г. № 55 «О частичном изменении состава Экспертного

совета РАН».

шкин

Президент Р>
академик РЖ

у
Главный у&
президиума.)
академик Р

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 13 апреля 2021 г. № 62

Состав
Экспертного совета РАН

Адрианов А.В.

Хохлов А.Р.

- академик РАН, председатель

- академик РАН, заместитель председателя

Насимова И.Р. - кандидат физико-математических наук,
советник вице-президента РАН,
ученый секретарь

Безродных С.И. - доктор физико-математических наук,
профессор РАН, федеральный
исследовательский центр «Информатика
и управление» Российской академии наук
(по согласованию)

Гайдамашко И.В. - академик РАО (по согласованию)

Гинс М.С. - член-корреспондент РАН

Глико А.О. - академик РАН

Долгушкин Н.К. - академик РАН

Донник И.М. - академик РАН

Дынкин А.А. - академик РАН

Егоров М.П. - академик РАН

Ермолов И.Л. - доктор технических наук, профессор РАН,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт проблем
механики им. А.Ю. Ишлинского
Российской академии наук
(по согласованию)

Жижин К.Ю. - член-корреспондент РАН

Золотов А.А. - академик РАХ (по согласованию)

Иванов В. Викторович - член-корреспондент РАН

Кабир Л.С. - доктор экономических наук,
профессор РАН, федеральное
государственное бюджетное учреждение
«Научно-исследовательский финансовый
институт» (по согласованию)

2

Кирпичников М.П.

Козлов В.В.

- академик РАН

- академик РАН

Красников Г.Я.

Кузнецова И.Е.

- академик РАН

- доктор физико-математических наук,
профессор РАН, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Институт радиотехники
и электроники им. В.А. Котельникова
Российской академии наук
(по согласованию)

Кульчин Ю.Н.

Лагарьков А.Н.

Лачуга Ю.Ф.

Лексютина Я.В.

- академик РАН

- академик РАН

- академик РАН

- доктор политических наук, профессор
РАН, федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный
университет» (по согласованию)

Макоско А.А. - член-корреспондент РАН

Найден ко С. В. - доктор биологических наук, профессор РАН,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт проблем
экологии и эволюции им. А.Н. Северцова
Российской академии наук (посогласованию)

Наумов А.В. - доктор физико-математических наук,
профессор РАН, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Институт спектроскопии
Российской академии наук
(по согласованию)

Негребецкий В.В. - доктор медицинских наук, профессор
РАН, федеральное государственное
автономное образовательное учреждение
высшего образования «Российский
национальный исследовательский
медицинский университет имени
Н.И. Пирогова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию)

3

Павлова Г.В. - доктор биологических наук,
профессор РАН, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Институт высшей нервной
деятельности и нейрофизиологии
Российской академии наук
(по согласованию)

Пармон В.Н.

Полонский В.В.

- академик РАН

- член-корреспондент РАН

Сергиенко В.И.

Смирнов А.В.

Собисевич А.А.

- академик РАН

- академик РАН

- член-корреспондент РАН

Стародубов В.И.

Тишков В.А.

- академик РАН

- академик РАН

Ткачук В.А.

Угловская И.Н.

- академик РАН

- заместитель президента РАН
по финансово-экономическим вопросам

Чабан Е.А. - начальник Управления научно-
методического руководства и экспертной
деятельности РАН

Чарушин В.Н.

Чехонин В.П.

- академик РАН

- академик РАН

Щербаков И.А. - академик РАН